葛巻町教育委員会

令和５年 10月定例会 会議録

１ 日  時

 令和５年 11月 10日（金） 開会 午前 12時 15分 ／ 閉会 午前 12時 35分

２ 場  所

遠野市 こども本の森 いちの蔵

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広

委 員      志 田 一 将  以上５名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 石 角 則 行

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 町小中学校駅伝継走大会の開催。

２ 町の各種行事へ児童生徒の積極的な参加が見られた。

３ 各校にとり年間の大きな行事である学習発表会・文化祭が盛大に行われた。

４ 町連合音楽会及び岩手地区中文祭にて、特色ある各校の発表が繰り広げられた。

５ 令和６年度に向け教職員定期人事異動の概要が説明された。

６ くずまき山村留学の応募受付が始まった。

７ 長期欠席児童・いじめ等の状況。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 生涯学習フェスティバルの開催。くぼたまさとさんわくわく工作教室、お弁当フェア、

キッチンカーを依頼するなど新庁舎での新しい事業を展開。

２ 江刈地区文化祭の開催。

３ 食欲・スポーツ読書の秋展の開催。

４ 第 28回岩手県ネオホッケー交流大会の開催。

【質疑応答】

・無

 以上、その他事件等なく閉会した。